АДМИНИСТРАЦИЯ НОЗДРАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 ноября 2013г.   № 47
с.Ноздрачево

О мерах по обеспечению пожарной

безопасности на территории Ноздрачевского

сельсовета Курского района Курской области

в осенне-зимний период 2013-2014гг.

          В целях усиления пожарной безопасности, оперативного реагирования пожарно-спасательной службы, предотвращения гибели людей при возникновении пожаров на территории Ноздрачевского сельсовета в зимний период 2013-2014г.г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить прилагаемый план организационных и практических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Ноздрачевского сельсовета в зимний период 2013-2014г.г.

          2. Руководителям учреждений в соответствии с утвержденным планом принять меры по обеспечению пожарной безопасности на соответствующих объектах.

          3. Контроль над  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ноздрачевского сельсовета                                      М.Н.Куркин

                                                                                    Утвержден

                                                              постановлением Главы Ноздрачевского

                                                              сельсовета Курского района

                                                              от____________ №______

ПЛАН

организационных и практических мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности на территории Ноздрачевского сельсовета в зимний период

2013-2014г.г.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные

исполнители

	1.
	Провести работу по подготовке

источников наружного

противопожарного водоснабжения

к использованию их в целях

пожаротушения
	ноябрь
2013
	Глава
сельсовета

	2.
	Проверить списки граждан,
относящихся к группе риска

(престарелые, одинокие,

многодетные семьи
	ноябрь
2013
	Зам.главы
сельсовета

	3.
	Оказать помощь социально
незащищенным гражданам по ремонту электропроводки,

печного отопления
	январь
апрель 2014г.
	Глава сельсовета

	4.
	Организовать пожарно-профилактическую работу по проведению мероприятий по празднованию новогодних и рождественских праздников
	декабрь
январь

2013-2014г.
	Руководители
школ.

	5.
	Распространять среди населения средства наглядной агитации по пожарной безопасности (памятки, инструкции, плакаты)
	весь период
	Глава сельсовета

	6.
	Организовать проведение противопожарных инструктажей и правилам поведения в случае возникновения пожара.
	декабрь-
март
	Внештатные инструктора